

Nowy Sącz, 8 stycznia 2019 r.



2019-01-15
RPW/3128/2019 P

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
ul. Hoża 20
00-529 Warszawa

Petycja w interesie publicznym

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014r., poz. 1195) zwracam się do Ministerstwa z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wdrożenie innowacji edukacyjnej, polegającej na przekształceniu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu w Międzyuczelniany Kampus Akademicki.

Uzasadnienie

W pomysłach tym chodzi o przeprowadzenie częściowej deklomercacji uczelni krakowskich i utworzenie filii wydziałów różnych uczelni z Krakowa w Nowym Sączu, w budynkach po PWSZ. W celu uniknięcia kłopotów z własnością poszczególnych budynków PWSZ, całość nieruchomości można przekazać w posiadanie Krakowskiemu Parkowi Technologicznemu. W ten sposób jeszcze bardziej zacieśni się współpraca uczelni z Parkiem. Lokalna społeczność Sądcczyzny zyska impuls rozwojowy w postaci zróżnicowanej oferty edukacyjnej najlepszych uczelni w Polsce. Przekształcenie PWSZ w Nowym Sączu zmniejszy liczbę uczelni w kraju i pozwoli wypracować model częściowej deklomercacji innych szkół wyższych w Polsce na bazie funkcjonujących PWSZ-ów.

Kolejną zaletą programu utworzenia Międzyuczelnianego Kampusu Akademickiego w Nowym Sączu jest stworzenie możliwości pracy dla doktorów habilitowanych z Krakowa, którzy dobrze sprawdzają się w dydaktyce, ale z różnych względów nie czują się dobrze w roli kierowników programów badawczych i dotacyjnych. Częściowe przeniesienie dydaktyki z Krakowa do Nowego Sącza pozwoli również uwolnić przestrzeń laboratoryjno-biurową i zagospodarować ją na potrzeby nowych zespołów badawczych. Nie bez znaczenia jest również fakt, że przeniesienie doktorów habilitowanych do pracy w Nowym Sączu pozwoli uwolnić

zasoby kadrowe magistrów zatrudnionych w PWSZ na wolny rynek pracy. Sądecy przedsiębiorcy skarżą się na brak rąk do pracy. Świetnie wykształceni pracownicy akademicy z wykształceniem magisterskim znajdują więc zatrudnienie na lokalnym rynku pracy. W ten sposób zmniejszy się udział magistrów wśród nauczycieli akademickich, a doktorzy habilitowani znajdują miejsca pracy i łatwiej pogodzą się z reformą ograniczającą wymóg przestrzegania tzw. minimów kadrowych.

W czasie nadchodzących wyborów parlamentarnych można będzie wykorzystać pomysł przekształcenia (nie likwidacji) PWSZ w Nowym Sączu do szukania poparcia dla swojej partii. Mieszkańcy tego regionu narzekają na brak nowych inicjatyw i ogólną stagnację. Przeniesienie części dydaktyki z przeludnionego Krakowa do wyludniającego się Nowego Sącza tchnie życie w to miasto. Mieszkańcy przypominają sobie czasy, kiedy studenci z całej Polski i różnych części świata wynajmowali mieszkania w mieście, chodzili do restauracji i pubów. Działo się to w czasach świetności Wyższej Szkoły Biznesu w Nowym Sączu na początku lat 90 XX wieku. Dlaczego zatem nie wrócić do czegoś co się sprawdzało w przeszłości? Sądecka PWSZ sama w sobie nie jest w stanie przyciągnąć tak licznej rzeszy studentów jak Międzyuczelniany Kampus Akademicki.

Biorąc pod uwagę powyższe, Ministerstwo i lokalna społeczność Sądecczyzny może zyskać bardzo wiele na pomysł przekształcenia powiatowej PWSZ w Międzyuczelniany Kampus Akademicki ze studentami i wykładowcami z różnych uczelni.

Wyrażam zgodę na ujawnienie treści petycji na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego wnioski lub urzędu go obsługującego. Nie wyrażam zgody na wyjawienie adresu korespondencyjnego podmiotu wnoszącego petycję.

Z poważaniem

Adresaci:

- 1) Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu, ul. Staszica 1, 33 - 300 Nowy Sącz
- 2) Prezydent Miasta Nowego Sącza, ul. Rynek 1, 33 - 300 Nowy Sącz
- 3) Biuro poselskie Jarosława Gowina, aleja Słowackiego 48, 30-037 Kraków
- 4) Krakowski Park Technologiczny, ul. Podole 60, 30 - 394 Kraków